
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33581  67Terça-feira, 20 DE MARÇO DE 2018 

PORTARIA Nº 436/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
MARÇO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/86006, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
16/03/2018;
1 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
2 . DPC - JOSE GUILHERME ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO 
NETO - MAT: 54188909
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 47,50 (quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos.. ),
perfazendo um total de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 291481
PORTARIA Nº 441/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/119314, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA TIMBOTEUA, a fi m 
de realizar AUDIÊNCIA, no período
de 16 a 17/03/2018.;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 291489
PORTARIA Nº 429/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018113399, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 16 a 17/03/2018;
1 . TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 
57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 291472
PORTARIA Nº 432/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/112353, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ELDORADO DOS CARAJÁS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 16 a 21/03/2018;
1 . IPC - EDER JOSE COSTA DA SILVA - MAT: 5856833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 291476
PORTARIA Nº 435/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/119303, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA TIMBOTEUA, a fi m 
de realizar AUDIÊNCIA, no período
de 16 a 17/03/2018;
1 . DPC - RILMAR FIRMINO DE SOUSA - MAT: 5824745

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 235,50 
(duzentos e trinta e cinco reais e
cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 291480
PORTARIA Nº 439/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/116726, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 18/03/2018;
1 . IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT: 5411742
2 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT: 
54189056
3 . DPC - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT: 
54188988
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 291484

PORTARIA Nº 426/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
MARÇO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/69004, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 22/002/2018;
1 . DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT: 5914296
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ .95,00 (noventa e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 291463

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 427/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
MARÇO DE 2018.

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 343/18. 
-DGPC/OD/DRF de 08./03./2018,
publicado no DOE nº 33575 , publicação nº 288090. , em virtude 
^Diversos Responsaveis.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 291465

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE BAIXA DE BENS

ÓRGÃO: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Processo: 2018/116344
Termo de Baixa: 2018/53

Nº: 2018/53

Nº DE 
ORDEM

Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA

1 11851 VEICULO PASSEIO,1.6;8V;4CIL;97/99CV;4P;5PS;C/AR;GAS;ALC Inservibilidade
2 11852 VEICULO PASSEIO,1.6;8V;4CIL;97/99CV;4P;5PS;C/AR;GAS;ALC Inservibilidade
3 17528 VEICULO PASSEIO,1.6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS;AL Inservibilidade
4 17532 VEICULO PASSEIO,1.6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS;AL Inservibilidade
5 17533 VEICULO PASSEIO,1.6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS;AL Inservibilidade
6 17534 VEICULO PASSEIO,1.6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS;AL Inservibilidade
7 17546 VEICULO PASSEIO,1.6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS;AL Inservibilidade
8 17547 VEICULO PASSEIO,1.6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS;AL Inservibilidade
9 17550 VEICULO PASSEIO,1.6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS;AL Inservibilidade

UNIDADE DE PATRIMONIO
DATA: 19/03/2018
Nome: Maíra Cristina Barros de Azevedo

TITULAR DO ÓRGÃO
DATA: 19/03/2018
Nome: Rilmar Firmino de Sousa

Protocolo: 291773
TERMO DE BAIXA DE BENS

ÓRGÃO: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Processo: 2018/81193
Termo de Baixa: 2018/44

Nº: 2018/44

Nº DE 
ORDEM

Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA

1 17605 VEICULO PASSEIO, 1,6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS/AL Inservibilidade
2 17606 VEICULO PASSEIO, 1,6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS/AL Inservibilidade
3 17610 VEICULO PASSEIO, 1,6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS/AL Inservibilidade
4 17612 VEICULO PASSEIO, 1,6;8V;4CIL;101/103CV;4P;5PS;C/AR;GAS/AL Inservibilidade
5 18160 FIESTA FDS, 1.0, GASOLINA Inservibilidade

UNIDADE DE PATRIMONIO
DATA: 19/03/2018
Nome: Maíra Cristina Barros de Azevedo
 

TITULAR DO ÓRGÃO
DATA: 19/03/2018
Nome: Rilmar Firmino de Sousa

Protocolo: 291382


